

BİYOGRFYA YAZMAK İÇİN REFERANS KİTABI

Geçenlerde Hasnun Galip Sokak'taki sahhaf Cihangir Demircioğlu'ya uğradığımda yeni satın aldığı bir miktar yabancı dilde kitap arasında Margaret E.Nicholsen'in hazırladığı ve Türkçeye kısaca *Kitaplarda İnsanlar Biyografi Edebiyatı için Yetenekler ve Okurun Diğer İlgili Alanlarına Göre Düzenlenmiş Seçilmiş Rehber* olarak tercüme edebileceğim *People in Books A Selective Guide to Biographical Literature Arranged by Vocations and Other Fields of Reader Interest*, (New York, 1969) kitabı ilgimi çekti. Bu kitap çeşitli kriterlere göre tasnif edilmiş önemli Amerikan şahsiyetleri hakkında, kısa bir şekilde dahi olsa, hangi kitaplarda atıfların bulunulduğunu belirtir bir referans kitabıydı. Sanırım alanındaki ne ilk ne de son kitaptır. Aradan geçen 34 yıl zarfında çok daha yeni baskıları da yayınlanmıştır. Bu kitabın ilginç yanı bizlere Batı âleminde ne kadar geniş ve kapsamlı referans kitaplarının mevcut olduğunu göstermesidir. Türkiye'de biyografi alanının son derece fakir olduğu hepimizin malûmudur. Edebî, siyasi veya tarihî bir şahsiyet hakkında biyografi yazmaya teşebbüs eden bir romancı veya araştırmacının işi olağanüstü zordur zira Türkiye'de bilgi ulaşılması en zor metadır ve hiç de şeffaf değildir. Dolayısıyla yukarıda örneğini verdiğim türden bir araştırma kitabının mevcut olması halinde biyografya yazarlarının işlerinin ne denli kolaylaşacağını tahmin etmek zor değil. Böylesi bir tarama ve derleme işinin hiç kolay olmayacağı ve epey zaman tüketici olduğu aşikâr. Ancak üniversite öğretim üyelerinin belli bir alanda (örneğin tarih veya edebiyat) tarihe iz bırakmış şahısların her biri hakkında yapılan atıfları derleme konusunu yüksek lisans veya doktora adayı öğrencilerine tez olarak vermeleri ve tezlerin yayınlanmaları halinde oldukça değerli bir malzemenin ortaya çıkacağına inanıyorum. Bu tür referans kitaplarının yayınlanması araştırma yapmanın olağanüstü zahmetli olduğu ülkemiz için küçük ancak bir o kadar anlamlı adımlar olacağına inanıyorum. Bizden sonra gelecek olan kuşakların geçmişe kıyasla çok daha iyi ürünleri ortaya koyabilmeleri için bu tür "yardımcı aletler"in çoğalması elzem.